県教育委員会と国立阿蘇青少年交流の家との

連携協定について

                  記

＜連携協力事項＞

① 幼稚園、小・中・義務教育学校、高等学校、特別支援学校の教育の充実及び教職

員の資質向上に関すること

② 青少年教育の振興に関すること

③ 生涯学習の振興に関すること

④ 青少年教育指導者の育成に関すること

⑤ 青少年の国際交流及び多文化交流に関すること

＜協定締結式日時等＞

１ 日時 令和７年３月１８日（火）午後２時００分～午後２時３０分

２ 場所 県庁行政棟新館１０階 教育委員会会議室

３ 出席者

 【独立行政法人国立青少年教育振興機構国立阿蘇青少年交流の家】

 □ 所長 牛田 卓也 様

□ 次長 山川 寿典 様

【熊本県教育委員会】

□ 教育長 白石 伸一

□ 教育理事 木山 晋介

□ 市町村教育局長 藤岡 寛成

□ 社会教育課長 福永 公彦

４ 次第 【開式】

（１） 出席者紹介

（２） 協定書への署名

（３） 写真撮影

（４） 挨拶

（５） 懇談

【閉式】

報告（４）

豊かな体験活動・交流機会の充実は、青少年の健全育成や教育の活性化につ

ながります。

県教育委員会と国立阿蘇青少年交流の家の連携協力のもと、相互の資源・機

能を活かし、活力ある個性豊かな地域社会の形成と発展及び未来を担う人材の

育成に寄与することを目的として、下記のとおり、連携協定を締結しましたの

で御報告します。

1